nis hujufimodi ad fe fpedtare, Collepium vero
vigore licerarum Julii Pradecefloris fibi concefls
fu ifle, & quia in di&a ere&ione de Privile-|

us jurifdi¢tionem ad caufas appellationom in-|d
per Ordinarios|
pla eidem |
fuiffer , fe extendere inflitutionem ac

appellarent a fententiis prafati Archiepifcopi s|
feu ejus Vicarii inter illins Dicecefanos videlicet|
in prima, vel inter Suffraganeos, auc cum Fif-

co fuz Ecclefiz, vel alioram Sufiragancorum in)|
fecunda inftantia lads, ut fupra, incelligerentur

appellafle ad ipfum Collegium , Privilegiis , &
Indultis Apoltolicis tam Archiepifcopo , quam
Collegio hujufmodi , ut prefertur , conceffis
quoad reliqua omnia falvis prorfus, ac illzfis;
memoratus Pios Predeceffor hujufmodi concor-
diam, fen tranfactionem amplifime approbave-
rit , & confirmaverit per [nas anno millefimo
quingentefimo fexagefimo rertio, 13. Kalend.
Martii fub plumbo expeditas literas tenoris fe-
quentis , videlicet :

o §. 12. Pius Epifcopus Servus Servorum Dei.

Ad perpetnam rei memoriam.

pacis , & concordiz inter Perfonas
ac prafertim Cardinalatus, & Pontificali Dig-
nirate praditas concordia terminata fuife di-

dilabantur , quaque in juftitiz prefidentiom fa-

cuptur , ur majoris roboris firmitatem obti-
neant , & perpetuo illibata perfiftant, libenter,
cum a. Nobis petitur , Apoftolico munimine
roboramus , ac defuper dilponimus, prout in
Domino confpicimus falubriter expedire, Sane
Nobis nuper pro parte DileGorum Filiorum
Collegii tredecim Doctorum nuncupati Urbinat.
exhibita petitio continebar , ac Dile&us Filius
Julius S, Perri ad Vincula Diaconus Cardinalis
de Urbino nuncupatus , ac Venerabilis Frater
Felix modernus Archiepifcopus Urbinat., & Ma-
gifter Domus , nec non Pralatus Domeflicus
nofter expofluerunt , quod alias fel. rec. Julio
Papw I, Predeceflori Noftro pro parte Guido-
baldi tunc Urbini Ducis, ac univerforem ejus
Subditorum expofito , quod licet antea piz
mem. Alexander Papa VI. etiam Pradecefior
nofter , tanc fuus, cupiens’indemnitati univer-
forum Subditoram Ducacus Urbinat. confulere,
ipfom Dueatum Urbinat. , ac Civiratem Seno-
gallien., illiufque diftriGum ab omni jurifdi&io-
ne Refloris Brovinciz Marchiz Anconitanz fe-
gregaviffer , ac certum Collegium Doé&orum ,
Rotam nuncupatum , in Romandiola inflituils
{fer , quodque emnes Caufz appellationum in
|quibnicumque canfis Ecclefafticis, & prophanis
{devolverentur ad illud , ordinaffer , & quod

cuntur ; ne in recidive contentionis {crupolum |

vorem , commoda, & decus per Prazdeceflores|
noftros Romanos Pontifices conceffa fuiffe di.|

DEciMUS-TERTIUS.

I- (propter temporum conditionem inftirurio hu-
pifcopus j
&

modi fuum fortitia effeGtum non fuiffet ; ni-
minus idem Dux etiam cupiens indemnita-
tibus, & commoditatibus diG&orum fuorum Sub-
ditorum providere , in Civitate Urbini unum
Collegiom rtredecim Doétorum inftitnerat, &
quod coram eis omnes, & fingule Caufe Ec-
cl icz, & prophan=z tra&arentur, ac defini-
rentur, etiam ordinaverat, prefatus Julius Prz-
eceflor, Ducis, ac Subditornm hujufmodi, nec
non etiam bon. mem. Francifci Mariz tunc Al-
ma Uibis Prafeéi {upplicationibus inclinatus ,
ordinationem hujulmodi au-
thoritate Apoftolica per fuas literas confirma-
vit , & approbavit , gquodque in fecunda , &
tertia inflantiis omnes Caufe tam Ecclefiaftice,
quam prophanz , & mixte , & Beneficiales
( mere Ecclefiafticis dumtaxar exceptis ) Duca-
tus, & Dominii prafatorum tunc, & pro tem-
pore exiftentis Ducis ; & Subdicorum fuorum
hujulmodi , tunc, & pro tempore exiftentinm
tam ratione di@i Ducatus, quam aliorum ejul-
dem Dominiorum quorumcumgque , coram di-
&o Collegio. tredecim Do&orum , ac eifdem
modo , & forma, quibus coram Re&ore difte
Provincia tractabantur, tra@arentur, & finiren-
tar, ita tamen , quod canfe ipfz non poffent

expediri, nec terminari, nifi de voro, & con-

fenfu majoris parris Do&orum Collegii hojuf-
modi , alias fententiz latz non tenerent, quz
vota figillatim , & fecrete praftari deberent ,

quodque, etiamfi contingeret aliquem , feu ali-

quos ex Doctoribus prafati Collegii ab co fe]
abfentare , id quod per tunc prafentes fadum

ac determinatum forer, perinde valerer , ac fi
omnes interfuiffent , dummodo ablentes ulera
dimidiam partem non exifterent; ac etiam quod

Caufz appellationum per Subditos przfati Du-
cis a quibnfcumque fententiis pro tempore in-
terpofitarum ad ipfum Colleginm interpofita
effent , & cenferentur , nifi forfan a fententiis
ipfius Collegii appelfatum foret, quo cafu tunc
ad Sedem Apoftolicam appellari poffer , difta

Ex folita Apofto-|aucthoricate ftaruit , & ordinavit, ipfofque Sub-
ftolice Sedis providentia ea , qua pro bono|
quallibet , |

ditos , necnon Ducatum , & Statum Urbinat.,
ac diGam Civitatem, & etiam Statum Senegal-
lien. ab omni jurifdi&ione, & fuperioritare Re-
&oris di¢ke Provinciz Marchiz; necnon Bono-
nien., & Perufin. Legationibus protfos exemit,
& fegregavic, ac liberavit, Ec infuper eidem
Collegio , quod in Caufis hvjufmodi deciden-
dis , & finiendis eifdem przrogativis, Indultis,
ac ordinationibus uteretur , potiretur, & sau.
deret, quibus prafatys Re@or Provinciz hnjul-
modi utebatur, ac uti conlueverar, prafita an-
thoritate conceflic ; Statuta quoque , & Ordi-
nationes per di&um Collegium in caufis hujuf
modi decidendis , & terminandis edita, eadem
authoritate approbavit, & confirmavit; necnon
ipli Collegio nova flacuta condendi licentiam ,
& facultatem elargitus fuit, prout in ipfis Julii
Pradecefforis literis defuper confedis plenius
dicitar contineri; “Er. deinde, ficnt eadem ex-
pofitio Nobis fa&a fubjungebat, poflquam Nos
dadum ex certis rationabilibus caufis Ecclefiam
Urbinat. , cui etiam _tunc prafatus Felix runc
Epilcopus Urbinat. , preerat , in Metropoli-
tanam Ecclefiam cum Archiepifcopali Dignita-
t¢, ac omnimoda jurifdi®ione, & fuperiorita-
te per alias noftras litcras perpetuo erexera-
mus , necnon illi Callien,, Senogallien. , Pilan-
ren. , Forofempronien., Feretran., & Eugubin.
Civitates, & Dicecefes in Ducatu, & Domi-
nio przfatis confiftentes cum illarum difiri&i-
bus , Territoriis , ac Prafules pro tempore
exiftentes pro  fuffragancis Epifcopis, necnon
Capitula , Clerum, & Populum Civitatum, &

Diccelum earumdem etiam perpetuo  concel-
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les, Clerum , & Populum, quoad omnia Me-
cropolitica, & Archiepifcopalia fuperioritatem ,
jurifdi®ionem , ac jura pro tempore exiftenti
Archiepifcopo Urbinat. fubje@os fore , & tam-
quam membra Capiti obflequentes, per eos de
Archiepifcopalibus juribus refponderunt volue-
ramus, prout in eifdem literis noftris eriam la-
tius continentur : Orta contentione, & contro-
verfia inter Felicem Archicpifcopum , & Col-
legium Urbinart, , necnon etiam Julium Cardi-
nalem prefaros , cui regreflus ad diGam Eccle-
fiam Urbinat. per ipfius Felicis Archiepifcopi de-
ceffum , ac forfan in certos alios tunc expreflos
eventus , authoritate pradicta conceffus extitit,
fuper jurildiGione , fen adminiftratione jultiriz
in omnes Przfules, Clerum, & Populum Civi-
tatum hujufmodi, quam Archiepilcopus , & Ju-
lius Cardinalis pretextu erectionis ad [e fpe&a-
re; Collegium vero vigore literarum Julii Prede
cefloris hujulmodi fibi conceffam fuiffe; Et quia
in di¢ta erectione de Privilegiis, & indultis ipfi
Collegio, ut pramitcitur, concellis nulla men-
rio faQa extiterat, nullatenus Archiepifcopo Ur-
binat, prafato competere , nec jurifdiGionem
prafati Archiepifcopi ad caufas appellationum
interponens per Suffraganeos illins a fententiis
latis per Ordinarios in Foro Ecclefiaftico, cum
jurifdi@io ipfa eidem Collegio concefla prius ex-
titiffet , fe extendere oftendi poffe afferebant.

| Cumque ex hac contentione {candala plurima

oriri pofle dubitarent, Julius Cardinalis, & Fe-
lix Archiepilcopus prafati volentes , ur bonos
decet Przlules, fomenra diffentionum , & fcan-
dalornm, quz inter iplos, & Collegium hujuf-
madi occafione Jurildi&ionis przfatz de facili
fulcitari poffent , propter concurfum, & ftudium
praveniendi, in totum tollere, & extirpare tam
corum propriis, quam Succefforum [norum Ar-
chiepifcoporum Urbinat. nominibus infrafcrip-
tam cum difo Collegio inierunt concordiam,
& conventionem , medio, & opera Dile&i Fi-
lii Nobilis Viri Guidobaldi moderni Ducis Ur-
bini, videlicer: Quod Collegium, & illius Do-
&ores cederent Archiepifcopo Urbinat. pro tem-
pore exiftenti in cognofcendis , & decidendis
primis appellationibus fuorum Suffraganeorum
veaientibus a foro Ecclehaftico , ut fupra, &
fecundas appellationes , fen rertias illarum in-

appellarent a fententiis prafati Archiepilcopi ,
feu ejus Vicarii inter ejus Dicecefanos , videli-
cet in prima, vel inter Suffraganeos, aut cum
Fifco fux Ecclefiz, vel aliorum Suffraganeorum
in fecunda inftanciis latis , uc fupra , intellige-
rentur appellaffe ad ipfom Collegium , privile.
giis, indultis, & conceflionibus Apoftelicis tam
Archiepilcopo , quam Collegio hujufmodi , ut
premittitur , conceflis, & fadlis , quoad reli-
qua omnia falvis, & illzfis , ac in fuo pleno
robore permanentibus, necnon forfan alias Par-
tes iplz verbo , wel in feriptis convenerunt ,
pepigerunt, & concordarunt, ut conventio , &
concordia, necnon pa&io hujufmodi eorum fuc-
ceffores prafitos adftringerent , & obligarent ,
illa omnia [uprafcripta approbari, & confirmari
voluerunt.  Quare Julins Cardinalis , & Pelix
Archiepifcopus , ac Collegium, necnon Guido-
baldus Duax prafati Nobis humiliter fupplica-
runt , ut conventioni , & concordiz , ac fine
illarum prajudicio, & lefione, ftatutis , ordi-
narionibos , exemptioni , fegregationi’, libera-
tioni , conceflioni , confirmationi’ Predecefloris
hujufmodi pro illarum fubfiftentia firmiori ro-
bur Apoftolicz firmitatis adjicere , aliaque in
prenifis oppottuna providere de \benignitate
Apoftolica dignaremur, Nos igitur, qui fingu.
lorum , ac prafertim Venerab. Fratrum noftro-
rum S, R. E. Cardinalium , & Pralatorum Do-

mefticornm Uibis, prout poflumus, votis liben.

{lantias fibi refervarent ; quodque omnes, qui!

ter annuimus, veriores di&z concordiz, & con-
ventionis , necnon Statutorum, Ordinationum ,
exemptionis , fegregationis , liberationis , con-
ceflionis , & confirmationis pradi&tarum teno-
res prefentibus pro expreffis habenres , hujul
modi fupplicationibus inclinati , conventionem,
& concordiam prafaras, etiamfi in [iriptis non
extent, {ed verbis dumtaxat initz fint, ac fine
earum prajudicio, & lefione, flatuta, ordina-
tiones , exemptionem , fegregationem , libera-
tionem, concelionem, & confirmationem, nec-
non literas Jolii Predecefforis hujulmodi , &
prout illas concernunt , omnia , & fingula in
eifdem concordia, & literis Julii Pradecefloris
contenta, ac exinde fecuta quacumque Apofto-
lica authoritate tenore prafentinum approbamus,
& confirmamus , necnon eis plenum robur fir-
mitatis adjicimus, omnelque, & fingulos juris,
& fadi defeGus, fi qui forfan intérvenerint 5
in_eildem fupplemus , necnon illa valida , &
efficacia fore, & effe, ac per eofdem przmil-
los, & alios, ad quos fpedtar, & [pe&abit in
faturum, obfervari debere, nec ab illis ullo um-
quam tempore refilire pofle, fed modernum Ar-
chiepilcopum, & Succeflores fuos, ac Collegium
przfatos ad illorum totalem obfervationem tene-
ri, & obligatos fore, necnon quibufvis juris,
& fa@ti opportunis remediis ad id cogi, & con-
firingi poffe. Ec ita per quofcumque Judices,
& Commiffarios quavis authoritate fungentes ,
fublata eis, & eorum cuiliber quavis aliter ju-
dicandi , & interpretandi facultate, & authori-
tate ', judicari , & definiri debere ; necnon ex
tunc, fi fecus fuper iis a2 quoquam quavis au-
thoritate fcienter, vel ignoranter artentari con-
tigerit , irritum, & inane decernimus , & de-
claramus; Non obRtantibns Conftitucionibus, &
Ordinationibus Apoftolicis , ac diGz Ecclefize
Urbinat. juramento, confirmatione Apoftolica ,
vel quavis firmitate alia roboratis flatoris, &
confuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, ac
Literis Apoftolicis eildem Archiepifcopo, & Col-
legio, ac quibulvis aliis quomodoliber, etiam
motu fimili concefis, approbatis, & innovatis;
Quibus omnibus, etamb pro illornm fufficienti
derogatione de illis, eorumque totis tenoribus,
& formis fpecialis , [pecifica, expreffa , & in-
dividua mentio habenda, aut aliqua alia ekqui-
fita forma ad hoc fervanda forer, tenores hu-
julmodi, ac fi de vetbo ad verbum , nihil pe-
nitus omiffo , & forma in illis tradita obfer-
vata, inferti forent, preflentibus pro fufficien-
ter exprellis, habentes , illis alias in fuo ro-
bore permanfuris, hac vice dumtaxat fpeciali-
ter, & exprefle derogamus, caterifque contra
riis quibufcamque. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam noftr approbationis,
confirmationis , adjeionis , fupplerionis , de-
creti, declarationis, & derogationis infringere,
vel ei aufu temerario contraire, Si quis autem
hoc attentare przfumpleric, indignarionem Om-
nipotentis Dci , ac Bearorum Petri , & DPauli
Apoftolorum ejus fe noverit incurfurum, Datum
Romz apud S. Petrum Anno Incarnationis Do-
minicz millefimo quingentefimo fexagefimo ter~
tio , tertiodecimo Kal, Martii Pontificatus No-
ftri Anno Qninto.

§. 13, Poftmodum vero idem Pius Papa 1V,
antedi®um Collegium Do&orsm amplioribas
privilegiis, & gratiis ornare volens , duos fin-
gulis annis in Poeli do&os poetica laurea deco-
randi : necnon eos, guos pravio diligenti exa-
mine idoneos, ac fufficientes comperiffer , ad
Do&oratns in Jure tam Canonico, quam Civi-
li , & Bacchalaureatus, Licentiature , ac Magi-
{terii in Medicina, vel alia licita facultare gra-
dus promovendi; Notarios itidem publicos, feu
Tabelliones , & Judices Ordinarios , previo
{imili examine, idoneos repertos creandi: No-

Bullarii Rom. Contin, Pars VIL
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thos etiam , fpurios , inceftuofos , manferes,
& ex quocumque illicito coitu procreatos legi-
timandi, & ad primava nature jora, perinde
ac fi de legitimo matrimonio nati eflent, refti-
tuendi: Nobiles infuper, fen etiam Milites, &
Equirtes deauratos faciendi, & conftitnendi, am-
plam prefato Collegio licentiam, facultatem, &
authoritatem conceflerit, ac indulferit fuis anno
millelimo guingentelimo fexagefimo quarto, no-
no Kal. Mardi in fimili forma expediris literis,
quarum tenor eft, qui fequitur, videlicet.

perpetnan rei memoriam. Sedes Apoltolica gra-
tiarum abundantifima mater, ac illarom foler-
tilima difpenfatrix , DoGorum hominum Colle-
giis amplas facultares interdum tribuere confue-
vir, ad hoc, ut cius munera per multorom pe-

S 14. Pius Epifcopus Servus Servorum Dei. Ad

lative, vel disjun&ive ex quocumque illicito coi-
Lm procreatos , tam prafentes, quam ablenres,
viventibus , feu etiam mortuis eorum Parenti-
bus; itant ad paternam, & alias {uccefliones bo-
norum quoramcumque fuorum Agnatorum, Co-
gnatorum , & Attinentium , fine prajadicio ta-
|men venientium ab inteftato , admirei , & in
|illis fuccedere ; Necnon ad honores, dignitates,
{tatus , gradus, & officia fecnlaria publica, &
privata quazcumque recipi ; & admitti , illaque
gerere,, & exercere libere, & licite poffiur, &
valeant, ac [i de legitimo matrimonio procrea-
ti effent , fervara tamen forma lirerarum no-
|ﬁrarum defuper edicarum legitimandi, ac ad pri-
Imrrva, ac legitima nature jura, & quflﬂlht‘l‘ adtus
|legitimos reftituendi , & reducendi ; Necnon |
Nobiles , feu etiam Milites , vel etiam Equites
deaureatos , ut pro fide , juftitia , & Religione |

1

ritorum macuram deliberationem , & prudens
‘judiciam , nonnifi Perfonis benemeritis conf - |pngnent, hortando, faciendi, creandi, & con-
rantur, ac diftribuantur. Hinc eft, quod Nos, ftituendi, eifque infignia , & arma in fimilibus
qui accepimus olim cla, mem. Guidobaldum dari folita, dandi, & concedendi, necnon ipfos
Urbini Ducem commodiratibus, & indemnirari- |nobilitatis equeftribus infigniis decorandi, difta
bus univerforum Subditorum fuorum providere auctoritate tenore prafentium licentiam , facul-
cupientem, in Civitate Urbioi unum Collegium |tatem, & autoritatem concedimus, & indulge.
tredecim Do&orum forfan nuncupatum , coram|mus, non obffantibus quibulvis Apoftolicis , ac
quibus omnes, & ‘fingulz torius Ducatns, ac|in provincialibus, & fynodalibus Conciliis editis
Domini pro tempore exiftentis Urbinaten. Du- |gencralibus, vel fpecialibus Conftitutionibus, &
cis, & Subditornm prafarorum Caule Ecclefia- Ordinationibus . necnon legibus Imperialibus,
fticz, & prophanz, necnon etiam mixtz traGa- |ac Ratutis, & confuetudinibus, etiam munici-
renrur , & definirentur, inflituiffe, illudque per |palibus Civicaram, & locorum, in quibus ipfi
fel. rec, Julium PP.IL Przdecefforem noftrum, ac (legicimandi fuerint , juramento , confirmatione
eriam per nos, & forfan alios Romanos Pontifi- | Apoftolica , vel quavis firmitate alia roboratis,
ces etiam Przdeceffores Noftros approbatum, & | illis prefertim, quibus caveri dicitur expreffe,
confirmatum extitifle, ac {lli nonnulla privilegia, | quod Nirurales, & Baftardi legirimari non pof-
concelliones, & indulca, quibus ipfi Doctores cir- | fint, nifi de confenlu legitimorum , & naturalium,
ca decifiones, & expeditiones Caufarom uti debe- |necnon quibufvis Cancellarie Apoftolice regulis
rent, auctoritace Apoftolica concefla fuiffe, idem [per Nos, & Sedem eamdem in contrarium’ ha-
Collegium, ejulque Do&ores amplioribus favori- (&enus editis, & in pofterum edendis, ac privi-
bus, & gratiis profequi, ac decorare volentes , (legiis , indultis , & Literis Apoftclicis , etiam
mota proprio, non ad alicujus Nobis pro eis'de- [quibufvis Univerfitatibus, fludiorum generalium
fuper oblatz petitionis inflantiam, fed de noftra Collegiis, & quibufvis aliis locis , etiam motn
mera liberalitate Collegio, & Dodoribuos hujul fimili, & ex certa fcientia, ac de Apoftolicz po-
modi nunc, & pro tempore exiftentibus ad in- teftatis plenitudine , etiam de confilio ejuldem
flar nonnullorum aliornm Italiz Collegiorum, in Romanz Ecclefiz Cardinalium conceffis, & con-
perpetuum duos fingulis annis in poefi do®os firmatis, ac in pofterum concedendis, & con-
poerica laurea decorandi, & infigniendi, necnon firmandis; Quibus omnibus , & fingulis etiamfi
€05, quos in jure Canonico, & Civili, fen altero | pro illorum fufficienti derogatione, de illis, eo-
eorum ftuduifle, in ecifque, feu eorum altero per rumque totis tenoribus, & formis fpecialis, fpe-
diligentem examinationem f{cientia, & moribus |cifica , expreffa, & individua, ac de verbo ad
idoncos, ac [ufficientes effe invenerint, in atro- |verbum, non autem per claufulas generales idem
que , feu altero jurinm huvjufmodi, auc medici- |imporrantes mencio , feu quavis alia exprefio
na, vel alia licita facultate ftuduiffe, & fimiliter | habenda , aur alia exquifita forma ad hoc fera
per diligentem examinationem duoram , vel vanda foret, tenores hujulinodi, ac fi de ver-
trium per eos eligendorum Doorum , fen Ma- |bo ad verbum inferti forent , prafentibus pro
giftrorum , vel Licentiatorum faculeatis, in qua | fufficienter expre(is habentes, illis alias in fuo

ftuduerint , coram eis habendam , ac fidelem
Magiftrorum , feu Do&orum eorumdem atte-
ftationem , medio juramento eis faciendam pe-
ritos , ac fcientia, & moribus ad hoc idoneos,
{ufficientefque efle repererint , de eorumdem
Do&orum , feu Magiftrorum , vel Licentiato-
rum confilio, & affenfu, ac eorum voris juratis
in arribus , ant medicina, vel alia licira facultare
hujufmodi ad Bacchalaureatus , Licentiaturz ,
Dotoratus,, & Magifterii gradus promovendi,
ac in eis legendi, difputandi, & interprerandi,
necnon alios atus. ad perfonas in hujufmodi
gradibus conftitutas quomodolibet pertinentes
faciendi au@oritatem concedendi, & iplorum gra-
duum folita infignia eis exhibendi, necnon eos,
quos ad hoc idoneos, & fideles, ac in literatura
[ufficientes effe repererint , in Notarios publicos,
fen Tabelliones, & Judices Ordinarios , recepto
prius ab eis, juxta formam prafentibus annora-
am , folito juramento, creandi , ac de Nota.
riatus, & Tabellionatus, ac Judicatus officii hu
jufmiodi per pennam, & calamare, ut moris eft,
inveftiendi; Necnon Nothos , Baftardos , natu-

Notarios, &

rales , fpurios , inceftuofos , & manleres copu-

robore permanfuris, hac vice dumtaxat fpecia.
liter, & exprefle derogamus czeterifque contra-
riis quibnfcumque, Forma autem jurament
lguod Notarii, Tabelliones, & Judices per ipfos
|Collegium , & Doctores, ut przfertur creandi
(hujufmodi preftabunt, talis eft. Ego N. de N.
Clericus N. ab hac hora in antea fidelis ero Bea-
to Petro, & S, R.E. ac Domino meo Pio Papz IV.
& Succefloribus fuis canonice intrantibvs , non
ero in confilio, avxilio, confenfu, vel fao , ut
vitam perdant , ant membrum , vel capiantur
mala “captione. Confilium, quod mihi per fe,
vel literas , aut Nuncium manifeftabunt, ad co-
rum damnom [cienter nemini pandam, fi vero
ad meam notitiam aliquid devenire contingat,
quod in periculum Romani Pontificis aut Ec-
clefiz Romanz vergeret , feu grave damnum ,
illud pro poffe impediam , & i hoc impedire
non poflem procurzbo bona fide id ad notitiam
Domini Papz perferri ; Papatum Romapum ,
& Regalia S. Perri, ac jura iplius Ecclefiz [pe-
cialiter , fi qua eadem Ecclefia in Civitate, vel
terra, de qua fum oriundus, habeat , adjuror
eis ero ad defendendum , & detinendum, fen re-
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ciam, nil addendo s vel minuendo fine volunta-

tet ; fi vero in conficiendo aliquod Inftrumentum
unius folins Parcis fit requirenda voluntas, hoc
iplum faciam, ut feilicet nil addams vel minuam ,
quod immutet fadi fubftantiam contra volunta-
tem ipfius ; Infirumentum non conficiam de
aliquo contradu , in quo fciam intervenire , fen
intercedere vim , vel franudem; contraus in Pro-
tocollum redigam, & poftquam in Protocollum
redegero , malitiofe non differam contra volun-
tatem illorum , vel illius, quorum , feu cujus eft
contrattus , fuper eo publicam conficere In-
firumentum , falvo meo debito , & confucto fa-
lario. Sic me Deus adjuyet, & hac Sanéta Dei
Evangelia. Nulli ergo omnino liceat hanc pagi-
nam noftrz conceflionis, Indulti , & derogatio-
nis infringere , vel ei aufu remerario contraire ;
Si quis autem hoc artentare prefumpleric, indi-
gnationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Pe-
tri, & Pauli Apoftolorum ejus fe noverit incur-
forum. Datum Romz apud S. Petrum Anno
Incarnationis Dominicee Millefimo guingentefi-
mo fexagelimo quarto, nono Kal. Martii Ponti-
ficatus noftri Anno Quinto.

. 1y, Deinde memoratus Urbanus VIIL Prze
deceflor nofter , ne dubitari contingeret , an ejul-
modi Privilegia a Julio IL, & Pio IV. concefla
prefato Collegio per obitum q. Francifci Ma-

Ducatus ad Sedem Apoftolicam adhuc durarent,
vel expiraffent , ipfi Collegio facnltarem , ac au-
&oritatem cognoltendi , & judicandi caufas ap-
pellationum tam Ecclefiafticas, quam Laicales
omnium , & quorumcumque Judicum Ducitus,
& Legartionis Urbinaten. ( exceptis tamen Bene-
ficialibus , ac iis, que juxca difpofitionem Con-
cilii Tridentini, vel alias de jure effent inap-
pellabiles ) in fecundis feu tertiis inftantiis , ac
in omnibus illis, in quibus daretur appellatio ,
poftquam judicarze fuiffent a Judicibus ordinariis
appellitionam, ubi exifterent, & nonnullis ad-
je@is declarationibus, & difpolfitionibus tam cir-
ca ele@ionem , & numerum Do&orum ‘votan-
tium , & fupranumerariorum ejufdem Collegii ,
quam circa modum ab ipfis in ejufmodi Cau-
farum decifione fervandum , conceflerict, ac im-
pertitus fuerit ; praterea exprefle decreverit ,
ac difpofuerit , ut in premifis caufis appellatio-
num tam Ecclefiafticis , quam laicalibus ad Col-
legium fpe&antibus appellari non pofler’ omiffo
medio , & fi appellari contingeret , nullus Judex
fe ingerere deberer, nifi in vim fpecialis com-
mifionis Romani Pontificis pro tempore exi-
ftentis manu fignatae ; alias licitum eflet cidem
Collegio ad ulteriora procedere, non obftante
quacumgque inhibitione , & ablque-alicujus peenz
incorfu, ipfumque Collegium reaffumere , in-
hibere , & exequi poffec, prouc dejure, ac ubi
Collegium judicaffer in calu, quo dari deberet
appellatio , tunc ejus cognitio , feu commiffio ad
exiftentem pro -tempore in eifdem partibus Apo-
ftolice Sedis Legatum , pertineret ; ac infuper
eidem Collegio ftatuta fuper modo cognoftendi
caufas , & pro felici ipfins gubernio neceffaria ,
& opportuna condendi, & quoties fibi videre-
tur, immutandi, ac inpovandi , falva ramen
femper approbatione d. Legari, five ejus Vice-Le-
gati facultatem pariter concefferic, ac indulfe-
rit ; necnon doorandi, & alia privilegia ei-
dem Collegio competentia , dummodo effent in
ufu, & non effent revocata, neque fub alis
quibus revocatjonibus comprehenfa, & facris
Canonibus, Concilii Tridentini decretis , Cona
ftitutionibufque Apoftolicis non adverfarentur,
approbaverit, & confirmaveric per fuas in for-

cuperandum contra omnes homines ; Tabellio-|ma Brevis die o&ava Julii anno millefimo fex-|
narus officium fideliter exercebo, contraGus in| centefimo trigefimo fexto expedicas literas te-
quibus exigitur confenfus Partiom , fideliter fa- | noris fequentis, videlicer,

riee ulcimi Ducis Urbini , & devolutionem illius |
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§. 16. Urbanus Papa VIII Ad perpetnars rei| Confliviitio

te Partium , quod fubftantiam contraftus immu- | memoriam. Cum ficut pro parte dile@orum Filio- | Urbani VIIL.

rum Communitatis i iiratis no- |gua. htn obs
\ » & hominum Civitatis no- |382: 10/ 07

firz Urbinaten, ; necnon Collegialium: Collegii {juricrie ftatud
Docorum ejufdem Civiratis Nobis nuper expo- |Urbini ad S.
ficum fuit, Colleginm preefatum , in quo admit- 5‘““‘;&"2;
| tuntor omaes ii , qui ex Patre Cive nati ad Do- |y Gollegio.
| Goratus gradum Urbini promoventur, prztextu

| lirerarum fel. rec. Julii IL fuper ere&ione diGi
Collegii , & Pii 1V, Romanorum Pontificum
Przdecefforum noftrorum [uper confirmatione
certz concordiz inter eofdem Do&ores, & tunc
exiftentem Archiepifcopum Urbinarten, {uper can-
farum cogpitione in prima, fecunda, & tertia
inftantiis 1nitee emanate facultatem judicandi
in caufis appellationum tam in foro feculari,
quam Ecclefiaftico Status ac Duacatus Urbini ,
aliarumque Civitatum , Terrarum , & Locorum
per obitum q. Francifci Marie nlcimi Ducis Ur-
bini ad Sedem Apoftolicam devolutorum, & no-
ftro incorporarionis ‘Decreto comprehenforum
fibi competere pratendant , Nos ejufdem Ci-
vitatis Communicatem , & homines , necnon
Do&ores prafatos ob pracipuum, quo illos com-
ple&imur , paternz charitatis affeGum fpeciali-
bus favoribus, & gratiis profequi volentes , &
eorum fingulares perfonas , a quibufvis excom-
municationis , fulpenfionis, & interdi&i, aliif=
tque Ecclefiafticis fententiis, cenfuris , & pee-
nis a jure vel ab homine quavis occafione,
vel caufa latis , fi quibus quomodolibet inno~
datz exiftant , ad effe@um prefentivm dum-
raxat confequen, , harum ferie abfolventes, &
abfeluras fore cenfentes , fupplicationibus eo-
rum nomine Nobis fuper hoc humiliter porre-!|
&is inclinati , ne dubitari contingat, an difta g7 "=0®
privilegia Julii IL, & Pii IV. adhuc durent,|ceptis & juxs
vel expiraverint per mortem di&i ultimi Ducis , | 2 novam re-
tredecim ejufdem Collegii Dooribus , ut infra ,| ﬁﬂ;fff;ﬁ;“‘l
eligendis ; & pro tempore exiftentibus faculta-' voraneium .
tem de cztero judicandi in caufis appellationum | eorum quali.
ftatus prefaci , aliaramque Civitatum , Terra-:ff;;:’}’g‘ i
rum , & Locornm fupranatratorum , tam iﬂ‘vo:um,cnnecl
foro Szculari, quam Ecclefiaftico au&oritate non cum ali-
Apoftolica tenore prafentium concedimus, & ?z"iinf??{f}
impertimur; ita ramen , quod ex difto Collegio 1o APuﬂﬁl_
DD. tredecim Votantes , & gnatuor , vel quin-

que Supranumerarii, fi opus fuerit, eligantur
qui eorumdem Votantium , f abfuerint, vel fi
fulpe@i allegati fuerint, vices in judicando fup-
plere valeant , fed exiftente neceflario votan-
tium numero, ut infra dicetur, a dando, vel
ferendo voto fe abftinere debeant , nec judicare
poflint, Porro tam votantium, quam Supranu-
merariorum ele&io pro prima vice dile@o Filior
noftro Francilco S. Laurentii in Damafo Diacono
Cardinali Barberino nuncupato S, R. E. Vice-
cancellario , noftro fecundum carnem ex Fratre
germano nepoti , &-in Statu” ac Ducatu Urbini
& prafatis aliis Terris, & Locis hujufmodj fio-
ftro, & Apollolicz Sedis de Latere Legato re-
fervata fit, & cenleatur ; de cerero autem defi-
ciente aliquo ex fupradi@is , tres a prafaro Col-
legin Do&ores nominabuntar, quoram unus aby
ipfo Francifco Cardinali moderno , feu pro tem-
pore exiftente Legato, vel ab hac Sede. elige-
tur. Inter hos tredecim Dollores Vortantes ,
quinque ad minus erunt Ecelefiaftici non uxorati
fed incedentes in habitu, & ronfura Clericalibus,
ad quos folos dumtaxat caufarum Ecclefialticas
rum cognitio pertinebit , in quibus Laici (e alias
ingerere non valeant , nec poffint , quam in
dando eorum voro caonfultivo. In caufis vero
laicalibus ipfi vorum dabunr, & ferent promi-
feue cum Laicis,, & eas, prout juris erit, termi-
nabunt, non tamen votis fecretis, ficut in prae-
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fatis Julii 11, Przdecefloris noftri liceris concel-
fom fuit, fed votis apertis , & in jure fundaris »
& [ententiz -ad minus in caufis Ecclefafticis 2 Ju-
dice, fen Poneote f[ublcribentur , non obftante
ftylo in contrarinm faciente. Habebit Colle-
gium mediante diftin&tione przfata anorita-
te cognolcendi canfas appellationum tam Ec-
clefiafticas , quam Laicales omnium , & quo-
ramcumque Judicum Legationis fupradifz, ex-
cepris tamen bencficialibus , & iis, que juxra
difpoficionem Sacri Concilii Tridentini, vel alias

tiis inftantiis, & in ommibus illis, in quibus da-
bitur appellatio poftquam judicaca fuerint a Judi-
cibus ordinariis appellationum , ubi di&i Judices
appellationum exiftunt, quibus nullum cenfea-
tur illatum praejudicium; Verum in caufis Ec-
clefialticis pro earum definitione ad minus tres
Judices , & in Laicis ad minus quingue interve-

plebunt Supranumerarii , & etiam in eorum
defe@u, poterunt fubrogari alii Judices ad cle-
Gionem, & de confenflu partium , dummodo
in caufis Ecclefiafticis pro earum difinitione fem-
per fint Judices Ecclefiaftici. In caufis appella-
tionum {pe&antibus, ut fupra eft , ad Colle-